

Plan ID: 421Detaljregulering for Lloyds marked

Med vyer om å utvide folketallet med flere tusen innbyggere, bør en først løse trafikkproblemene i byen.

Når det gjelder Lloyds marked, er det tenkt som kontorbygg. Trenger vi flere av dem? Flere lokaler står allerede tomme i byen.

Hele bykjernen, inklusive Petersøya må tenkes nøye gjennom før noe nytt reises opp.

Har man tenkt nøye nok igjennom:

- hva slags by vil vi ha
- hvem skal bo i bykjernen
- hvor mange innflyttere er det realistisk at vi får etter hvert, og, flytter de fra for eksempel Oslo for å bo i en drabantby, lik flere av drabantbyene i Oslo
- hva kan vi/ vil vi tilby våre nåværende innbyggere og de vi ønsker og «lokke» til oss
- hva skal til for at en barnefamilie flytter til Hønefoss sentrum istedenfor Drammen, eller Groruddalen?

Hønefoss har et enormt potensiale til å bli en by man ikke bare kjører gjennom. Vi må tenke helhet på hvordan utvikle og ta vare på de naturressursene vi har, samtidig som vi videreutvikler sentrum til å bli et sted folk både vil bo og søke til for opplevelser og avslapning.

Alt har sin tid, også innen arkitektur. Nå er det høyhus og kassehus som gjelder, jeg er ikke imot noe av det. Høyhus trenger vi for ikke å måtte bygge ned matjord. Matjorda vår må vi hegne om!

Ofte slår moderne og gammel arkitektur hverandre i hjel, jamfør Gledeshuset vårt. Som de selv sa fra scenen en gang: Det ser ut som en lastebil har hvelvet fra broa! Gledeshuset er fint, det, og har brakt mye bra til byen, men det er helt malplassert blant mye av byens gamle, flotte arkitektur.

Forslaget for Lloyds marked, slik det nå ligger, er prangende. Arkitekturen og byggematerialet bryter med de eksisterende bygningene.

Elva og fossen er vår stolthet. Når det bruser i elva og fossen yrer, er det et vakkert skue med Oppgangssaga i midten. Om jeg ikke husker feil, var det i sin tid også en diskusjon om hvor den skulle stå. Den var totalt malplassert på broa. Da den ble flyttet til fossen, ble den et vakkert skue, som vitner om svunne tider. Oppgangssaga var lett å flytte. Går man for å bygge ut Lloyds slik forslaget nå foreligger, kan det ikke flyttes.

Det er viktig å skynde seg langsomt. Om det kun er en viss prosent av befolkningen som engasjerer seg høylydt/skrivende i denne saken, betyr ikke det at de som tier samtykker.

Mvh

Vigdis-Merete Rønning

Hønefossjente- og haugsbygding